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Mål for samarbeidet 

Landbmks- og matdepartementet og KS skal viderebre samarbeidet om å utvikle 
kommunesektoren som nærings- og samfunnsaktører med tetter kopling mellom 
landbrukssektoren og andre sektorer. Fokusområdene for samarbeidet tar utgangspunkt i de 
overordna målsettingene og rammene som er trnkket opp i: 

o %.meld. nr. 39 (2008 2009) Klimautfordringane - landbmket en del av bsningen 
o 0 t . p ~ .  nr.44 (2008-2009) om endringer i landbrukets eiendomslovgivning 
o Ot.prp. nr. 10 (2008-2009) Om fonraltningsreformen 
o St.meld. nr. 25 (2008-2009) Lokal vekstkrafi og fiamtidstru - Om distrikts- og 

regionalpolitikken 
o L a n d b h -  og matdepartementet's årlige budsjettproposisjoner 
o KS Langtidsstrategi 2008 - 2012 

Samarbeidet skal underbygge kommunesektorens eksisterende ansvar og roller på området. 

Avtalen er en del av konsultasjonsordningen. 

Partene vil i fellesskap 
Øke forståelsen for viktigheten av at kommunesektoren har en aktiv tilnærming til 
landbniksområdet og en sterkere kopling mellom landbmkssektoren og annet nærings- og 
samfunnsutviklingsarbeid. 

Videreutvikle gode regionale utviklingsarenaer mellom bl a KS, kommunene, 
fylkeskommunene, fylkesmannen, Innovasjon Norge. 

Bidra til å styrke fylkeskommunen sin rolle som landbnikspolitisk aktør, i lys av 
forvaltningsreformen og oppgaveoverbringen til fylkeskommunen på landbruks- og 
matområdet. 

Arbeide for at kommunene har tilstrekkelig kompetanse og kvalitet for å løse oppgavene på 
landbmksområde. 

i Bidra til å utvikle kommuner og lokalsamfunn til attraktive steder å bo og leve i, og legge til 
rette for økt bosetting og aktivitet på landbrukseiendommer. 

Være pådriver for at kommunesektoren utnytter landbrukets potensial i klimaarbeidet gjennom 
klimaplaulegging og næringsstrategier. 

Styrke offentlige miljøvennlige/gr@nne innkjøp i kommunesektoren. 



Arbeide for økt forståelse for og utvikling av landbmksbasert næringsutvikling i 
kommunesektoren. 

Formidle og synliggjøre gode eksempler på hvordan kommunesektoren løser sin rolle som 
landbruks- og næringspolitisk aktør og som kan bidra til Iærings- og erfaringsutveksling 
mellom kommuner. 

KS ril 
Synliggjøre landbrukspolitikk som en viktig del av KS satsing på utviklingen av 
lokaldemokratiet, i strategiske dokumenter, gjennom Folkevalgtprogrammet og ved bruk av 
organisasjonens apparat i arbeid med arenabygging og lokalpolitisk forankring. 

Samordne oppfølgingen av denne avtalen med øvrige bilaterale samarbeidsavtaler på 
samfunnsutviklingsområdet og legge til rette for en helhetlig tilnærming til 
kommunesektorens utfordringer som samfunnsutviklingsaktør. 

Orientere sine samarbeidspartnere om avtalen og bidra til at landbrukspolitikken blir en 
integrert del av en helhetlig lokal og regional utviklingspolitikk. Det er viktig med en god 
kopling til samarbeidsavtalen mellom KS og Innovasjon Norge (IN). 

Bidra til å forsterke kommunesektorens rolle som tilrettelegger for næringsutvikling og 
entreprenørskap lokalt, b1.a. gjennom utviklingsorienterte læringsarenaer. 

Bidra til at fylkeskommunene gjennom arenabygging og samhandling kan ivaretasin nye rolle 
som landbrukspolitisk aktør i samspill med andre fagmiljø. 

Landbruks- og matdepartementet vil 
Gi styringssignaler gjennom relevante budsjett- og styringsdokumenter som underbygger 
kommunesektorens ansvar, oppgaver og handlingsrom på landbruksområdet. 

Gjennom dialog og samarbeid (årlige fellessamlinger) med berørte departementer, 
fylkesmannen, fylkeskommunen, Innovasjon Norge mfl., bidra til at kommunesektoren blir 
en aktiv landbrukspolitisk aktør og landbruket en integrert del i samfunnsutviklingsarbeidet i 
kommunene. 

Videreutvikle gode regionale utviklingsarenaer gjennom oppfordring til samarbeid og 
deltakelse på hverandres arenaer. 

Følge opp utviklingen i kommunenes kompetanse og kvalitet på landbruksområdet gjennom 
løpende dialog og oppfølging fra fylkesmannen. 

Følge opp ny eiendomslovgivning, slik at kommunene kan tilrettelegge for økt bosetting og 
næringsaktivitet på landbrukseiendommer. 

i Gjennom samarbeid med fylkesmannen bika med kompetanse på landbruksområdet til 
kommunenes arbeid med energi- og klimaplanlegging. 

Innenfor næringsutviklingsarbeidet vil samarbeidet være spesielt rettet mot nasjonale satsinger 
og prosjekter som: 

J Kommunene som førstelinje for næringsutvikling 
J Inn på tunet-løftet 20 10-2013 
J 0koløft i kommunene 



J Næringsutvikling knyttet til verneområder 
J Grønt reiseliv 
J Lokal mat og foredling 
J Opplevelsesnæringer 

Aktiv formidling av gode eksempler på kommunenes bosettings-, nærings- og 
samfunnsutviklingsarbeid gjennom departementets informasjonskanaler. 

Andre programmer og parter som bereres - forventninger til medvirkning 
Lokal samfunnsutvikling i kommunene (LUK) - KRD. 
Kommunene som førstelinje for næringsutvikling - KRD, FKD, LMD, KS og IN. 
Samarbeidsavtalen mellom MD og KS om "Livskraftige kommuner". 
Samarbeidsavtalen innebærer ingen endringer i fylkesmannens rolle og  
formidlingsoppgaver i forhold til kommunene/fylkeskommunene på 
landbruksområdet. 

Økonomi 
Forutsatt Stortingets bevilgning stiller Landbruks- og matdepartementet et nærmere avtalt 
beløp til rådighet for KS til oppfølging av de omforente målsettingene i avtalen. Etter 
utbetalingsanmodning fra KS, utbetaler departementet sin del av midlene 2 ganger per år. 
Revisorattestert regnskap for budsjettåret oversendes departementet innen februar påfølgende 
år. 

Evaluering 
En status for avtalen og evaluering av avtalens mål, prosesser og initiativ, skal årlig 
gjennomgås på det 3. konsultasjonsmøtet mellom regjeringen og KS og gjennom de årlige 
kontaktmøtene mellom Landbruks og matdepartementet og KS. 
KS rapporterer til Landbruks- og matdepartementet gjennom halvårige rapporter og de faste 
møtene mellom KS og Landbruks- og matdepartementet. 
Det gjennomføres minst ett årlig kontaktmøte på departementsråds-l administrerende 
direktørnivå for fremlegging og drøfting av status, resultater og fremdrift. I tillegg avholdes 
jevnlige møter på avdelingslederlenhetsledernivå. 

Avtalens varighet 
Avtalen gjelder fra 1.januar 2010 til 31. desember 2012. 
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